Actions gratuites sans conditions de performance 1 551 2 250 3 731

Actions de préférence et actions gratuites
avec conditions de performance 1 492 894 2 028

Total 3 043 3 144 5 759

F. Immobilisations incorporelles et corporelles
L¶pcart d¶acquisition de 20 392 milliers d¶euros a ptp constitup dans le cadre de la prise de contrôle d¶ElecLink en 2016.

Les immobilisations propres sont constituées principalement du parc de matériel roulant des filiales Europorte et des travaux
de construction du projet ElecLink.

Les acquisitions d¶immobilisations au cours du premier semestre 2018 sont constituées principalement des travaux de
construction du projet d¶ElecLink.

Le Groupe n¶a pas identifip d¶indice de perte de valeur de ses actifs corporels ou incorporels au titre des activitps
d¶Eurotunnel, d¶Europorte ou du projet ElecLink.

G. Financement et instruments financiers

G.1 Dette financière

L¶pvolution des dettes financières pendant la période se présente comme suit :

31 31
décembre décembre Intérêts,

En milliers 2017 2017 Ajustement Reclasse- Encaisse- Rembourse- indexation
d'euros publié recalculé * IFRS 9  ment ment ment et frais

30 juin
2018

Emprunt à Long
Terme 4 206 973 4 209 860 25 929 (23 738) Ŕ Ŕ 27 598 4 239 649

Emprunts
Europorte 12 555 12 555 Ŕ (530) Ŕ Ŕ Ŕ 12 025

Total emprunts
non courants 4 219 528 4 222 415 25 929 (24 268) – – 27 598 4 251 674

Emprunt à Long
Terme 61 766 61 814 Ŕ 23 738 Ŕ (38 492) 944 48 004

Emprunt EASL Ŕ Ŕ Ŕ Ŕ 214 435 Ŕ Ŕ 214 435

Emprunts
Europorte 1 022 1 022 Ŕ 530 Ŕ (506) Ŕ 1 046

Intérêts courus
sur emprunts 5 084 5 088 Ŕ Ŕ Ŕ Ŕ 1 465 6 553

Total emprunts
courants 67 872 67 924 – 24 268 214 435 (38 998) 2 409 270 038

Total 4 287 400 4 290 339 25 929 – 214 435 (38 998) 30 007 4 521 712

* Les emprunts au 31 décembre 2017 (calculés au taux de change de 1 £= 1,127 €) ont été recalculés au taux de change 30 juin 2018 (soit 1 £=1,129 € )

pour faciliter la comparaison.
 Montant au taux de change du 30 juin 2018.

Ajustement IFRS 9 – Instruments financiers

La norme IFRS 9 « Instruments financiers », applicable à partir du 1er janvier 2018, établit des nouveaux principes de
classification et d¶pvaluation des actifs et passifs financiers, et modifie notamment le traitement des restructurations de dette
qualifiées renégociations de dettes.

La renpgociation des tranches A de l¶Emprunt à Long Terme conclue en dpcembre 2015 est la seule oppration qui npcessite